
Contacto

Teléfono +34 942776002
Correo Electrónico secretaria@valderredible.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(39220) Valderredible España
ES13

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 318/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2021 a
las 08:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valderredible
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valderredible.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZrGyu4z836BvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: la enajenación mediante subasta, del aprovechamiento maderable, en el monte de
utilidad pública “La Rebolleda”, N. º 279, en el término municipal de Valderredible (Cantabria).

Valor estimado del contrato 34.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.976 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.800 EUR.

Clasificación CPV
77210000 - Servicios de explotación forestal.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Plaza de Valderredible s/n
(39220) Polientes España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.valderredible.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZrGyu4z836BvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1700330-82ee-4b08-8678-4d37deaba867


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

CONTRADI,S.L
Identificador empresa B47291273
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.510 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.771,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 318/2021
Fecha de Formalización 29/09/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2021

Motivación

Motivación mejor licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/08/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

ayuntamiento de Valderredible

Dirección Postal

Plaza Valderredible 1
(39220) Polientes (Valderredible) España

apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/08/2021 a las 10:36 horas
Mesa contratación se constituirá el cuarto día hábil tras
la finalización del plazo de presentación de las
proposiciones 12.00 horas en las oficinas del
Ayuntamiento

Lugar

ayuntamiento de Valderredible

Dirección Postal

Plaza Valderredible 1
(39220) Polientes (Valderredible) España

apertura documentación económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/08/2021 a las 10:36 horas
La Mesa de Contratación se constituirá el CUARTO (4)
DÍA HÁBIL tras la finalización del plazo de
presentación de las proposiciones, a las 12 horas en
las oficinas del Ayuntamiento

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

proposición más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=izE4FQGOka1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007397966 |  2021-299782 | Thu, 30 Sep 2021 08:21:57:272 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87045170699467161604318618311609059077 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=izE4FQGOka1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

